平成 29(2017)年 10 月 10 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2017（平成２９)年度 第６回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２９年１０月１０日（火）１７時４０分～１８時００分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：２３名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１８（平成 30）年度大学院奨学金留学（ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ）の募集について

  議長より、大学院奨学金留学の募集について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

２．２０１８（平成 30）年度カリキュラム編成（案）について

  議長より、カリキュラム編成（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

３．院生研究報告会について

議長の指名により、報告会委員から、院生研究報告会の開催について、資料に基づき提案があり、こ

れを承認した。

４．２０１８（平成 30）年度大学院学年暦（案）について

  議長より、大学院学年暦（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

５．社会学部社会学科の設置に伴う演習室の移譲について

  議長より、社会学部社会学科の設置に伴う演習室の移譲について説明があり、これを承認した。

報告事項：

１．大東アジア学論集第 18 号について

議長の指名により、論集委員から、大東アジア学論集の原稿募集について報告があった。

２．日本言語文化学専攻主催国際シンポジウムについて

  議長の指名により、専攻主任から国際シンポジウムについて、資料に基づき報告があった。

３．その他

①今後の予定等について

議長より、以下の点が確認された。

・新カリキュラムへの移行は２０２０年度とする。

・論文の段階的評価は２０１７年度提出論文より実施する。

・共同指導体制は２０１８年度から行うが、２回の報告を実施し主査・副査が参加する。

②国際交流委員会からの報告について

 ③日越大学からの訪問について

 ④院生への指導について

以上